SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 829, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 113/2020, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

Desliga a servidora pública municipal MARIA JOSÉ DA
SILVA OLIVEIRA do quadro de pessoal da Prefeitura do
Município de Limoeiro do Norte-CE, em virtude de con-
cessão do benefício de aposentadoria previdenciária por
tempo de contribuição e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo
de Contribuição emitida pela Previdência Social – NB n.º 195.932.553-9; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n.º 217/2020,

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de
Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a Sra. MARIA JOSÉ DA
SILVA OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (SECSA).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 01 de setembro de 2020.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.2010.001SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.2010.001SECSA,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TABLETES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE, CONFORME DESCRITO NO
ANEXO I, conforme descrito no ANEXO I. A partir desta data 21 de Outubro
de 2020, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastra-
mento de proposta no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de
encerramento para cadastro de proposta: 03/11/2020, ás 09h:00min. Início
da Sessão de Disputa: 03/11/2020, ás 10h:00min, para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121,
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min,

em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 20 de Outubro de 2020 - PAULO VICTOR
FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB

PORTARIA Nº 015/2020 – SEMEB, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020.

Desliga a servidora pública municipal HERMINIA MA-
RIA DE ANDRADE GOMES do quadro de pessoal da
Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte-CE, em
virtude da concessão de aposentadoria previdenciária
por tempo de contribuição e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LI-
MOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo
de Contribuição emitida pela Previdência Social – NB: 192.781.566-2; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n°223/2020,

RESOLVE:

Art. 1°. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município
de Limoeiro do Norte/CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no car-
go efetivo de PROFESSORA, a Sra. HERMINIA MARIA DE ANDRADE
GOMES, lotada na Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), que
fora admitida em 01/02/1998.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 20 de outubro de 2020.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 828, de 20 de outubro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24090001/2020PP-SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 24090001/2020PP-SRP, o Pregoeiro, Sr. MAURILO
MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor: Adjudicado para: Lote I - Adjudicado para: RI-
LAMI  FERREIRA  DA SILVA - ME, pelo menor lance de R$ 455.660,32 (Quatrocentos e   Cinquenta   e
Cinco  Mil, Seiscentos e Sessenta Reais e Trinta e Dois Centavos). Lote II – Adjudicado para: RILAMI
FERREIRA  DA SILVA - ME, pelo menor lance de R$ 144.741,93  (Cento  e  Quarenta  e Quatro Mil,
Setecentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Três Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia
Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 828, de 20 de outubro de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam público o Extrato dos
Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Presencial no 004/2020: UNI-
DADES ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ADMINISTRATIVA Câ-
mara Municipal — Limoeiro do Norte  DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:
1601.01.031.0001.1.058. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO UTILITÁRIO, CAPACIDADE
07 PASSAGEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
até 31/12/2020. CONTRATADA: WEDER BASILIO VEICULOS LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: Glace Kelly Mendes dos Santos. ASSI-
NA PELO CONTRATANTE: ANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA.
VALOR GLOBAL: 107.800,00 (cento e sete mil e oitocentos reais). Limoei-
ro do Norte-Ce, 14 de outubro de 2020. JOÃO GLEDSON BARRETO DE
OLIVEIRA. PRESIDENTE DA CPL.

		2020-10-21T12:34:25-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313